
SMLOUVA o DiLo č. x/w/w

 l.

Smluvní strany

1. Obšednatel : »těsto Havříčkův Brod

580 61 Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57

statutární zástupce : Mgr. Jan Tect MBA, starosta města

lCD : 00267449

bank. spoj. : KB Havl. Brod,
číslo účtu : 327521 /0100

tel. z 569 497111

e-mait: posta®muhb.cz
dále jen objednáte!

2. Zhotovitel : Ateliér VITRAJ s.r.o.

Pod novým lesem 31/86, Veleslavín, 162 00 Praha 6

statutární zástupce : lng. arch. Jan Černohorský, jednatel
IČO z 24852732

DIČ : c224852732

tel. : 739087746

e-mail: info@vitraj.cz
dále jen zhotovitel

Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení realizace památníku na novém hřbitově „KAPLE MODRÉHO OKA“

podle návrhu, který zhotovitel předložil ve veřejné výtvarné soutěži a za podmínek dohodnutých
v této smlouvě (dále jen dílo).

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době dílo dokončit a předat objednateli.
Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

3. Součástí díla a předmětem plnění zakázky je:
- Památník

- Výtvarná příprava, grafický návrh 1:1, ověřovací prostorový model 1:1, zpracování kovových částí,
příprava a osazení skleněných segmentů, zpracování a osazení textů 17 prostorových liter a 1400

gravírovaných, příprava základů a osazení na místě
- Geodetické vytyčení

- Realizační projektová dokumentace

~ doprava
- průběžné odstraňování veškerých znečištění přilehlých komunikací a płoch, ke kterým dojde

provozem a Činnosti na stavbě
- provedení úpravy a ukłăzení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyktžzení

stavenăště
- koordžnace všech prací na staveniště a kompžetačnš cinnost ceie stavby

äłi,

050333; pověřené provedením cłžža

t, za objednatele :

a j; Zástupce objednatele are věcech technických :

~ Ing. Josef Beneš XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
X

ia } Technický dozor objednateí nad prováděním stavby i&#39;š&#39;íłüš
~ Renáta Pajerová XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

ž. Za zhotovitele ;

a š Zástoece objednatele ve věcech *technických z

w; aaaaaaaaaaaaaaa



OÍJIăWN-d

lV.

Vymezení lhůt

Zaměření na místě a vytyčení kontrolních bodů únor 2018

Zpracování realizační dokumentace únor 2018

instalace ověřovacího pracovního modelu březen 2018

Zadání textů pro památník 25.březen 2018

Dokončení realizace a instalace památníku 21 .října 2018

Počátek běhu záruční lhůty následující den po písemném
předání a převzetí díla, popř. jeho části díla dle článku IX této smlouvy o dílo

Doba plnění díla se může přiměřeně prodlužit a uzavírá se o tom písemný dodatek této smlouvy
v těchto případech z

a ) dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti původní cenové

nabídce

b ) při prodlení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy
c ) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně objednatele
Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu dlouhodobě

nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín

bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými
klimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výrazně horší,
než je pro dané období z dlouhodobého hlediska obvyklé.

V.

Cena díla

Cena díla v rozsahu čl. Il této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové

nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši:

Cena bez DPH 1 074 937,36
DPH 15 % 151410,00
DPH 21 % 13 762,84
Cena vč. DPH 1 240 110,20

Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku II. této smlouvy o práce požadované
objednatelem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou ~ li při realizaci dila vynuceny zmeny,

doplňky, omezení nebo rozšíření předmětu díla.

VI.

Úhrada ceny

Za každý kalendářní měsíc zhotovování díla bude mezi zhotovitelem a objednatelem odsouhlasen

soupis skutečně provedených prací, na jehož základě předloží zhotovitel objednateli dílčí fakturu, a

to nejpozději k pátému dní měsíce následujícího po období, za které je soupis sestaven a vzájemně
odsouhlasen. Odsoułílasený soupis skutečně provedených prací je nedílnou přílohou daňového dokladu

- faktury.

Dílčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového doklada podle zákona č. 235512004 Sb. o 99H

v platném znění.
, x

Úhrada dílčích faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to až do výše 30% celkove smluvní
ceny díla. Zbývajících 20% ceny bude uhrazeno po protokolárním předání a převzetí dila: V pripade.
že objednatel převezme dílo. na němž se vyskytují vady či nedodělky, má objednatel pravo uplatnit
zádržné až do výše 20 as ceny díla. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli az pod odstraneni
vad a nedodělků uvedených v protokolu 0 předání a převzetí dila. Podmínkou pro vyplatu zadrzneho je

odstranění všech závad a vzájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a objednatelem

formal: protokolu o odstranění vad a nedodělků.
. f .. .

,

, .

V případě, .že doklad nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutych&#39; nalezitosti. ma objednatel
právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovem pripade se hledí na fakturu jako na

nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednatell.
v

Faktury mají splatnost 21 dnů ode dne doručení objednateli. v pochybnvostech se :na za to, ze faktura

byla doručena třetího dne po odeslání. řakturacež šnradv jsou vyhradne v ceske mene,

Právo na zaplacení ceny díla a zádržnéno vzniká za každoo část při jejím provedení a převzetí.



10.

11.

Při poskytnutí stavebních prací nepoužije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e

zakona c. 235/2004 Sb., nebot&#39; dokončené dílo není směřováno k využití v ekonomické činnosti města

VH.

Provádění díla

Objednatel na své náklady zajistí provedení:
a ) Odstranění stávajícího památníku
b ) Srovnání terénu a zatravnění

c ) Zadání textů pro památník

Při realizaci díla budou probíhat kontrolní dny organizované objednatelem. Budou se konat na místě

realizace památníku dle aktoáini potřeby při realizace.

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaloženim veškeré odborné péče, že bude

dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené normy

Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající
kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele bude

povinen příslušné doklady předložit.

Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele prováděny změny oproti návrhu,

který zhotovitel předložil ve veřejné výtvarné soutěži. ,

Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním dila nese zhotovitel a to

až do předání a převzetí hotového díla.

TDO má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel provádí. Odpovědný zástupce
zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu

odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví

při práci, hygienické a požární předpisy.

Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást dodávky odborně způsobilou osobou

povinnosti a úkoly uložené objednateli zákonem č.309/2006 Sb. a předpisy souvisejícími v prevenci

rizik možného ohrožení života nebo zdraví zaměstnance, je-li to podle tohoto zákona nutné.

Informace o této osobě sdělí zhotovitel zadavateli tak, aby ji zadavatel k výkonu koordinace opatření
k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na staveništi dle tohoto zákona mohl určit.

Vlastníkem díla je od počátku objednatel.

VIH.

Přejímání díla

Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelnym způsobem k předání a převzetí ukončeného&#39; dila.

Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby. Obě smluvní strany se dohodly, že přejímaCi rizeni bude

zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí výzvy zhotovitele objednatelem.

Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatelem písemným zápisem. Součástí

předání budou následující doklady
- doklady o prokázání kvaiity dila, předepsané zkoušky, revize..

, , ř
&#39;

- veškeré atesty, prohiášeni o shodě a certifikáty na pouzite materialy a vyrobky (po dohode

s objednateiem lze nahradit čestným prohiášením zhotovitele)
~ seznam subdodavateiů podítejících se na realizaci předmetu smăouvy

Drobné stavební vady a nedoděšky, které nebrání užívání díla ke stanovenému účelu, nejsou duvodem.

pro který by objednatei meni převzetí odmítnout.

V případě zjištění vad a nedodělků při přejímacim řízení, budou tyto vady sepsány v zápíse o predani
a převzetí dila a tamtéž bude dohodnota lhůta k ješich odstraneni. ů odstraněn; vad pode sepsan mezi

smluvními stranami zápis. ~

,

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dite v době jeho předání, 2a vady, které &#39;se projev; po

odevzdání díla, odpovídá zhotovitei jen tehdy, když byty zpusobeny porusenzm gene povinnosti.

Zhotovitel neručí za vady způsobené užíváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byia zhotovené:

nebo pokud byia udržována nevhodným způsobem,



IX.

Záruční doba

Záruční doba dohodnuté smluvními stranami činí 60 měsíců.

Záruční doba materiálů a výrobků, které se stanou součástí díla, u nichž výrobce, ČSN či právní
předpis stanoví kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto

stanovené lhůty životnosti.

Rekiamovat musí objednatel písemně u zhotovitele. V reklamací objednatel uvede popis vady, jak se

projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitet

je povinen se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržel.

Zhotovitel započne sodstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne zhotovitel

s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou

jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu.

O předání a převzetí opravené reklamované vady stran sepíší zápis.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady včas, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění na

náklady zhotovitele třetí osobou.

X.

Sankce

Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím sankcím:

a ) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve

výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.
b ) Za každý započatý den s prodlením v termínech či lhůtách dle čl. iV této smlouvy zaplatí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč.

c ) Za každý započatý den prodlení se splněním termínu uvedeného v zápise z kontrolního dne, nebo

ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč.

d ) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků

uvedených v zápisu o předání a převzetí díla a to 100,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za

každý započatý den prodlení.
e ) V případě prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení.
f ) V případě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o dílo je sjednána smluvní pokuta ve výši 100,-

Kč za každý případ a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.

Vznikne~li v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na který byla sjednána smluvní pokuta)
straně druhe&#39; škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením smluvní pokuty.

Xi.

Ostatní ujednání

Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na dííe z příčin na straně objednatele zaplatí

objednatel zhotoviteli skutečné vynaložené náklady.

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen

bodoudí potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na

vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem dle zákona o veřejných zakázkách a jako takový je

omezený v provádění jakýchkoliv změn této smlouvy.

Dle § Ze; zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole. je zhotovitel osobou povinnou spotupůsobžt při

výkonu finanční kontroly.

Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodly. že pro řešení sporů z této smlouvy

je místně příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Králově.

Tato smlouva že vyhotovena ve 4 provedeních. z nichž každé má platnost a závaznost originážu a po

jejich podpžsu oprávněným zástupci smluvních stran obdm&#39;zho&#39;tovitel i&#39;objednatel.2 vyhotovení,
3

Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají. prechazeji na jejich pripadne pfavní

nástupce.



7. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Havlíčkův Brod je obcí podie zákona o obcích Č.
128/2000 Sb. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její Části či jakékoliv jine&#39;
dokumenty nebo informace vytvořené vrámci tohoto smluvního vztabo, a to např. na profilu
zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, vregistru smíte; cäe zákona Č.
340/2015 Sb., o registru smtuv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/ 2000 Sb„ o obcích. Strany této smlouvy
s tímto zveřejňovám&#39;m informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údajům. Strany této smiouvy
prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo dašší osoby uvedené ve

smlouvě Či v jiných dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.
8. Zhotovitel nem&#39; oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit pohledávky vzniklé dle této smšoovy

třetí osobě.

9. Uzavření smlouvy o dílo byl schváleno 29.ledna 2018 usnesením rady města 66/18.

Za objednatele Za zhotovitele

    

 

........................................ as”
&#39;5”

i
;

ecl MBA š
v, š

:v o
&#39;

starosta mesta&#39; Havlickuv Brod


